165-187, Edward S. Greenberg, *Serving the Few: Corporate Capitalism and Bias of Government Policy* (New York: John Wiley, 1974), hlm. 230-231 sebagaimana dikutip oleh M. Umer Chapra, *Islam dan Tantangan Ekonomi*, terj. Nur Hadi Ihsan dan Rifqi Amar, (Surabaya: Risalah Gusti, 1421 H/2000 M). hlm. 64, atau lihat Umer Chapra, *Islam and Economic Challenge*, (Leicester, UK: The Islamic Foundation, 1412 H/1992 M), hlm. 54.

²³Lawrence R. Klein adalah penerima penghargaan Nobel dalam Ilmu Ekonomi pada tahun 1980, atas kreasinya dalam pengembangan model-model ekonometrik dan aplikasi untuk analisis tentang fluktuasi ekonomi dan kebijakan-kebijakan ekonomi. Lihat "Lawrence R.

- Bahagijo, Sugeng, "Mimpi Negara Kesejahteraan", *freelists (on-line)*, <http://www.freelists.org>
- Bessant, Judith, dkk., *Talking Policy: How Social Policy in Made Crows Nest*: Allen and Unwin, 2006.
- Chapra, M. Umar, *Islam and Economic Challenge*, Leicester, UK: The Islamic Foundation, 1412 H/1992 M.
- _____, *Al-Qur'an Menuju Sistem Moneter yang Adil*, terj. Lukman Hakim, Yogyakarta: Dana Bhakti Prima Yasa, 1997.
- Dahlan, Ahmad, "Krisis Negara Kesejahteraan", *Opini, SKH Suara Merdeka*, 27 Mei 2008.
- Dahuri, Rokhmin, "The Celestial Economy", *SKH Republika*, Kolom Politik, tanggal 25 Nopember 2004.
- George Soule, *Pemikiran Para Pakar Ekonomi Terkemuka*, terj. T. Gilarso, Yogyakarta: Kanisius, 1994.
- Gough, I., *The Political Economy of Welfare State*, London, Macmillan, 1979.
- Greenberg, Edward S., *Serving the Few: Corporate Capitalism and Bias of Government Policy*, New York: John Wiley, 1974.
- Gregory, Anthony, "The Conservative Welfare State", copyright tahun 2004, <http://www.lewrockwell.com>.
- Gulaid, Mahamoud A. dan Mohamed Aden Abdullah (Ed.), *Reading Public Finance in Islam*, Saudi Arabia: Islamic Research and Training Institute, 1415 H/1995 M.
- Jalaluddin, Abul Khair Mohd. *The Role of Government in an Islamic Economy*, Kuala Lumpur: A.S. Noordeen, 1991.
- Klein, Lawrence R., *The Keynesian Revolution*, New York: Macmillan, 1954
- Lachmann, Werner dan Hans Jurgen Rosner, *Social Security in Social Market Economy*, Konrad, Adeneauer, Stiftung: Arbeitsbereich Internationale Zusammenarbeit, 1995.